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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego 

público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a 

termo resolutivo certo, com vista ao preenchimento de 40 postos de 

trabalho, da carreira/categoria geral de Assistente Operacional, da área 

funcional Apoio Programa IncluIR - Ref.ª F/2025 

 

Audiência dos Interessados, Resultados do 1º Método de Seleção - 

Avaliação Curricular e Convocatória para o 2º Método de Seleção - 

Avaliação Psicológica 

 

PRIMEIRO – EXPOSIÇÕES RECECIONADAS 

Terminado o prazo para a Audiência dos Interessados, foram rececionadas as 

exposições infra, que mereceram as respetivas análises e deliberações: 

 Nome do/a 

Candidato/a 
Anabela da Silva Maia 

Código Candidato/a Ref.ª F/202567/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Anabela da Silva 

Maia, admitida ao Procedimento Concursal, remeteu a sua pronúncia, 

datada de 30/03/2025, apresentando “recurso referente à decisão de 

não colocação” e anexando Declaração de funções datada de 

06/03/2025. 

Análises e 

Deliberações 

Analisando a exposição suprarreferida, começa o Júri por clarificar que 

a candidata consta na lista dos/as candidatos/as admitidos/as ao 

procedimento concursal e consequentemente admitida ao primeiro 

método de seleção – Avaliação Curricular, pelo que se considera sem 

fundamento a pronúncia da candidata relativa à “decisão de não 

colocação”.  

No que respeita à declaração de funções agora apresentada, o júri 

determina que não considera documentação enviada em sede de 

Audiência de Interessados, nos termos da alínea a), do n.º 1 do artigo 

14.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, que determina que 

os comprovativos devem ser remetidos “na admissão ao procedimento 

concursal, perante o júri, sempre que determinante para a decisão 

sobre os métodos de seleção a aplicar”. 
Pelos motivos acima expostos, o Júri delibera, por unanimidade, não 

considerar o documento agora apresentado. 

 

Nome do/a 

Candidato/a 
Hérika Vieira 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025114/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Hérika Vieira, 

excluída por “Por não apresentar o certificado de habilitações ou outro 

documento idóneo, legalmente reconhecido para o efeito, conforme o 

enumerado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de abertura BEP (ex: 

certificado de habilitações incompleto ou ilegível ou fora de validade).”, 

remeteu a sua pronúncia, datada de 27/03/2025, anexando Certificado 

de Habilitações, que confere equivalência ao 12º ano de escolaridade, 

datado de 06/06/2023. 
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Nome do/a 

Candidato/a 
Hérika Vieira 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025114/2025 

Análises e 

Deliberações 

Verificado o motivo de exclusão da candidata ao procedimento 
concursal em análise, o Júri constata que a candidata, em sede de 
audiência dos interessados, entregou o documento exigido para 
admissão ao procedimento concursal, certificado de habilitações 
literárias. Assim, a candidata regularizou o motivo de exclusão, fazendo 
prova de possuir a habilitação literária exigida, nos termos do ponto da 
alínea b), do ponto 7.1 do aviso de abertura.  
Pelos motivos acima expostos, o Júri delibera, por unanimidade, 

admitir a candidata Hérika Vieira ao procedimento concursal em 

assunto.  

 

Nome do/a 

Candidato/a 
Inês Beatriz Cerqueira Ribeiro 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025110/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Inês Beatriz 

Cerqueira Ribeiro, excluída por “Por não apresentar o certificado de 

habilitações ou outro documento idóneo, legalmente reconhecido para 

o efeito, conforme o enumerado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso 

de abertura BEP (ex: certificado de habilitações incompleto ou ilegível 

ou fora de validade).”, remeteu a sua pronúncia para o email 

recrutamento@cm-braga.pt, datada de 07/05/2025. 

Análises e 

Deliberações 

Analisando a exposição suprarreferida, o Júri verifica que a candidata 

submeteu a sua pronúncia por email, não cumprindo com a indicação 

que consta no ponto Quarto da Lista de Admitidos_Excluídos - AO Apoio 

Programa IncluIR, onde se lê “(…) utilizando, para o efeito, o campo 

específico da notificação diretamente na Plataforma de Recrutamento 

(…). Não serão apreciadas pelo júri quaisquer outro tipo de pronúncias 

em Sede de Audiência dos Interessados.”. Ainda, clarifica o Júri que a 

Audiência dos Interessados decorreu entre os dias 27/03/2025 e 

09/04/2025, pelo que a pronúncia da candidata, recebida em 

07/05/2025 é extemporânea ao período de Audiência. 

Pelos motivos acima expostos, o Júri delibera, por unanimidade, não 

considerar a pronúncia recebida e manter a exclusão da 

candidata Inês Beatriz Cerqueira Ribeiro. 

 

Nome do/a 

Candidato/a 
Isabel Maria Marques Antunes 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025189/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Isabel Maria 

Marques Antunes, excluída por “Por não possuir/comprovar o 

reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro 

correspondente ao previsto pela legislação portuguesa aplicável, 

conforme o preceituado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de 

abertura BEP.”, remeteu a sua pronúncia, datada de 27/03/2025, 

anexando o documento “Diploma Certificado”. 

Análises e 

Deliberações 

Verificado o motivo de exclusão da candidata ao procedimento 
concursal em análise, o júri verifica que a candidata, em sede de 
audiência dos interessados, entregou o verso do documento entregue 
no momento da submissão da candidatura.  
Constata o Júri, nos termos da alínea a), do ponto 16.1 do aviso de 
abertura, que os candidatos possuidores de habilitações literárias 
obtidas em país estrangeiro deverão submeter, em simultâneo ao 
certificado de habilitações, documento comprovativo das habilitações 
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Nome do/a 

Candidato/a 
Isabel Maria Marques Antunes 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025189/2025 

correspondente ao reconhecimento das habilitações estrangeiras 
previstas pela legislação portuguesa aplicável, sob pena de exclusão. 
Tal não veio a acontecer uma vez que a informação complementar 
apresentada pela candidata não configura um reconhecimento de 
habilitações estrangeiras de acordo com a legislação portuguesa. 
Pelos motivos acima expostos, delibera o Júri, por unanimidade, 

manter a exclusão da candidata Isabel Maria Marques Antunes 

ao procedimento concursal.  

 

Nome do/a 

Candidato/a 
Marcia Martins 

Código Candidato/a  Ref.ª F/2025156/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Marcia Martins, 

excluída por “Por não apresentar o certificado de habilitações ou outro 

documento idóneo, legalmente reconhecido para o efeito, conforme o 

enumerado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de abertura BEP (ex: 

certificado de habilitações incompleto ou ilegível ou fora de validade).”, 

remeteu a sua pronúncia, datada de 27/03/2025, anexando Certificado 

de Habilitações, que confere equivalência ao 12º ano de escolaridade, 

datado de 25/07/2003. 

Análises e 

Deliberações 

Verificado o motivo de exclusão da candidata ao procedimento 
concursal em análise, o Júri constata que a candidata, em sede de 
audiência dos interessados, entregou o documento exigido para 
admissão ao procedimento concursal, certificado de habilitações 
literárias. Assim, a candidata regularizou o motivo de exclusão, fazendo 

prova de possuir a habilitação literária exigida, nos termos do ponto da 
alínea b), do ponto 7.1 do aviso de abertura.  
Pelos motivos acima expostos, o Júri delibera, por unanimidade, 

admitir a candidata Marcia Martins ao procedimento concursal em 

assunto. 

 

Nome do/a 

Candidato/a 
Maria Manuela Gonçalves Fernandes Ribeiro 

Código Candidato/a Ref.ª F/202571/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Maria Manuela 

Gonçalves Fernandes Ribeiro, excluída por “Por não apresentar o 

certificado de habilitações ou outro documento idóneo, legalmente 

reconhecido para o efeito, conforme o enumerado na alínea a), do 

ponto 16.1 do aviso de abertura BEP (ex: certificado de habilitações 

incompleto ou ilegível ou fora de validade).”, remeteu a sua pronúncia, 

datada de 04/04/2025, anexando Certidão de Habilitações, datado de 

04/05/2015. 

Análises e 

Deliberações 

Verificado o motivo de exclusão da candidata ao procedimento 

concursal em análise, o Júri constata que a candidata, em sede de 

audiência dos interessados, anexou certidão de habilitações que 

comprova a frequência do 3º ciclo do Ensino Básico Recorrente por 

Unidades Capitalizáveis. Este documento não comprova a 

conclusão/obtenção das habilitações literárias exigidas, nos termos do 

ponto da alínea b), do ponto 7.1 do aviso de abertura. 

Nestes termos, delibera o Júri, por unanimidade, manter a exclusão 

da candidata Maria Manuela Gonçalves Fernandes Ribeiro ao 

procedimento concursal. 
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Nome do/a 

Candidato/a 
Patrícia Isabel Carvalho Rocha 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025257/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Patrícia Isabel 

Carvalho Rocha, excluída por “Por não apresentar o certificado de 

habilitações ou outro documento idóneo, legalmente reconhecido para 

o efeito, conforme o enumerado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso 

de abertura BEP (ex: certificado de habilitações incompleto ou ilegível 

ou fora de validade).”, remeteu a sua pronúncia, datada de 

27/03/2025, anexando Certidão de Habilitações, datado de 

27/10/2022. 

Análises e 

Deliberações 

Verificado o motivo de exclusão da candidata ao procedimento 
concursal em análise, o Júri constata que a candidata, em sede de 
audiência dos interessados, entregou o documento exigido para 
admissão ao procedimento concursal, certificado de habilitações 

literárias. Assim, a candidata regularizou o motivo de exclusão, fazendo 
prova de possuir a habilitação literária exigida, nos termos do ponto da 
alínea b), do ponto 7.1 do aviso de abertura.  
Pelos motivos acima expostos, o Júri delibera, por unanimidade, 

admitir a candidata Patrícia Isabel Carvalho Rocha ao 

procedimento concursal em assunto. 

 

Nome do/a 

Candidato/a 
Tayara Carlos Alvarenga 

Código Candidato/a Ref.ª F/2025198/2025 

Exposições 

Em sede de audiência dos interessados, a candidata Tayara Carlos 

Alvarenga, excluída por “Por não possuir/comprovar o reconhecimento 

das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro correspondente 

ao previsto pela legislação portuguesa aplicável, conforme o 

preceituado na alínea a), do ponto 16.1 do aviso de abertura BEP.”, 

remeteu a sua pronúncia, datada de 01/04/2025, anexando uma 

Declaração de frequência de processo RVCC, datado de 01/04/2025. 

Análises e 

Deliberações 

Verificado o motivo de exclusão da candidata ao procedimento 
concursal em análise, o júri verifica que a candidata, em sede de 
audiência dos interessados, entregou uma declaração de frequência de 
um Processo de Reconhecimento, Validação e Certificação de 
Competências Profissionais, na área de Técnico(a) de Ação Educativa - 
nível 4.   
Constata o Júri, nos termos do ponto 16.2 do aviso de abertura “os/as 
candidatos/as devem reunir os requisitos referidos até à data-limite de 
apresentação das respetivas candidaturas.” E no ponto 16.3 reforça que 

“a não apresentação dos documentos comprovativos da posse dos 
requisitos legalmente exigidos, que impossibilitem a admissão ou 
avaliação dos/as candidatos/as, determina a sua exclusão do 
procedimento, nos termos da alínea a) do n.º 5 do art. 15. ° da 
Portaria”. Neste sentido, verifica o Júri que a declaração apresentada 
pela candidata em sede de audiência dos interessados, não reconhece 
as habilitações obtidas em país estrangeiro e ainda é extemporânea à 

data-limite de submissão de candidaturas (20/03/2025). 
Pelos motivos acima expostos, delibera o Júri, por unanimidade, 
manter a exclusão da candidata Tayara Carlos Alvarenga ao 

procedimento concursal. 

 

SEGUNDO – MANUTENÇÃO DE EXCLUSÃO 

Atendendo a que o prazo para Audiência dos Interessados terminou sem que os/as 

demais candidatos/as excluídos/as tivessem apresentado qualquer pronúncia, 
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mantém-se a sua exclusão, nos termos e com os fundamentos já expressos 

anteriormente. 

 

TERCEIRO – RESULTADOS DO PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO CURRICULAR 

(AC) 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação Avaliação Curricular (AC), os 

resultados finais obtidos pelos/as candidatos/as são os constantes do quadro infra: 

Nome do/a Candidato/a Código candidato/a Obs. 
Resultados 

AC 

Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª F/2025253/2025   16,00 

Adriana Soraia Barbosa Martins Ref.ª F/202524/2025   11,00 

Adriana Sousa Borges Ref.ª F/2025101/2025   11,00 

Alexandra Maria Ferreira Vaz  Ref.ª F/202555/2025   11,00 

Amadeu Alexandre Gouveia Almeida Ref.ª F/2025109/2025   12,20 

Ana Catarina Duarte Mouta Ref.ª F/2025237/2025   11,00 

Ana Catarina Oliveira Brás Ref.ª F/2025188/2025   13,20 

Ana Catarina Sousa Machado Ref.ª F/2025196/2025   12,00 

Ana Catarina Vilaça Oliveira  Ref.ª F/202512/2025   12,00 

Ana Cristina Loureiro Da Silva Ref.ª F/2025221/2025   11,00 

Ana Cristina Macedo Fernandes Ref.ª F/2025137/2025   12,20 

Ana Do Carmo Machado Ribeiro  Ref.ª F/2025157/2025   12,00 

Ana Filipa Ferreira Marques Ref.ª F/2025146/2025   11,00 

Ana Filipa Gomes Nogueira Ref.ª F/202523/2025   11,00 

Ana Goreti Correia Pinto Ref.ª F/2025169/2025   11,00 

Ana Isabel Rodrigues Correia Ref.ª F/202580/2025   11,00 

Ana Luisa Franqueira Silva Ref.ª F/202542/2025   11,00 

Ana Margarida Cruz Oliveira Ref.ª F/2025117/2025   11,00 

Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª F/2025252/2025   11,00 

Ana Maria Simões Ref.ª F/202565/2025   11,00 

Ana Rita Silva E Sá Ref.ª F/2025139/2025   12,00 

Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª F/202582/2025   12,20 

Ana Sofia Lopes Martins Da Rocha Soares  Ref.ª F/2025187/2025   15,00 

Ana Teresa Silva Torres Ferreira Ref.ª F/2025118/2025   11,00 

Anabela Da Luz Gonçalves Boucela Ref.ª F/202553/2025   11,00 

Anabela Da Rocha Rodrigues  Ref.ª F/202597/2025   11,00 

Anabela Da Silva Maia Ref.ª F/202567/2025   11,00 

Andreia Catarina Ferreira De Sousa Ref.ª F/202535/2025   13,40 

Andreia Lúcia Cerqueira Nascimento Ref.ª F/2025211/2025   11,00 

Andreia Souto De Sousa Ref.ª F/2025172/2025   11,00 

Angela Maria Da Silva Souza Ref.ª F/2025174/2025   11,00 

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria Ref.ª F/202521/2025   12,80 

Ângelo Santos Gomes Ref.ª F/2025186/2025   11,00 
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Nome do/a Candidato/a Código candidato/a Obs. 
Resultados 

AC 

António Eduardo Dias Fernandes  Ref.ª F/2025138/2025   11,00 

Beatriz Alexandra Oliveira Gomes Ref.ª F/202532/2025   12,00 

Beatriz Freitas Macedo Silva  Ref.ª F/2025181/2025   11,00 

Beatriz Gomes Machado Ref.ª F/2025105/2025   11,00 

Beatriz Linhares Do Vale Ref.ª F/2025166/2025   11,00 

Beatriz Maria Sousa Ribeiro Ref.ª F/2025148/2025   11,00 

Bruna Alexandra Ferreira Teixeira Ref.ª F/202530/2025   11,00 

Bruna Gabriela Gomes Costa Ref.ª F/2025238/2025   11,00 

Bruna Gomes Silva Ref.ª F/2025102/2025   11,00 

Bruna Moreira Ribeiro Ref.ª F/202568/2025   11,00 

Cândida Susete Oliveira De Almeida  Ref.ª F/2025134/2025   11,00 

Carla Manuela Teixeira Ferreira Ref.ª F/202566/2025 ** 11,00 

Carla Maria De Sousa Duarte Ref.ª F/202544/2025   11,00 

Carla Rosa Gil Bonjardim Pereira  Ref.ª F/202589/2025   11,00 

Carla Sofia Vieira Gomes Ref.ª F/2025104/2025   11,00 

Carlos José Dias Oliveira Sá Ref.ª F/2025142/2025   11,00 

Carmo Fernandes Ref.ª F/2025100/2025   11,00 

Catarina Leal Ribeiro Ref.ª F/2025247/2025   11,00 

Cátia Alexandra Martins Da Costa Ref.ª F/2025154/2025   11,00 

Cátia Manuela Gonçalves Santos 
Fernandes 

Ref.ª F/202563/2025 
  

11,00 

Chelyane Pereira Prado Vieira  Ref.ª F/2025168/2025   13,80 

Cintia Cibele Dos Santos Soares E Silva Ref.ª F/2025143/2025   11,00 

Clara Patricia Vaz Da Costa Ref.ª F/2025179/2025   12,00 

Cláudia Alexandra Barbosa Gonçalves Ref.ª F/202520/2025   11,00 

Cláudia Maria Alves Soares Ferreira Ref.ª F/202595/2025   11,00 

Clementine Manuela Ferreira Ref.ª F/202526/2025   11,00 

Cristiana De Sá  Ref.ª F/202561/2025   11,00 

Cristina Do Sameiro Ribeiro Magalhães Ref.ª F/2025230/2025   13,40 

Daniela Sofia Freitas Da Silva Ref.ª F/202540/2025   11,00 

Débora Miriam Borges De Sá Ref.ª F/202583/2025   12,00 

Dilene Goncalves Lirio Costa  Ref.ª F/2025241/2025   12,20 

Diogo Miguel Marques Vilela Ref.ª F/202548/2025   11,00 

Douglas Emmanuel Ramos Dos Santos Ref.ª F/2025158/2025   11,00 

Dulce Nogueira Moreira Mano Ref.ª F/20253/2025   12,20 

Edlene Moreira Dos Santos Cvalcanti Ref.ª F/2025115/2025   11,00 

Elisabete Paula Pereira Da Silva Ref.ª F/2025106/2025   11,00 

Elizabeth Alves De França E Silva Ref.ª F/2025251/2025   11,00 

Elizangela Dos Santos Dias Santos Ref.ª F/202575/2025   11,00 

Estêvão João Lopes Coelho Ref.ª F/2025175/2025   13,40 

Eunice Da Silva Oliveira Ref.ª F/202594/2025   11,00 

Eva Sá Rodrigues Ref.ª F/2025255/2025   11,00 
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Nome do/a Candidato/a Código candidato/a Obs. 
Resultados 

AC 

Ezequiel Joaquim Gomes Rodrigues Ref.ª F/202510/2025   11,00 

Fábio Bruno De Almeida Antunes Ref.ª F/2025235/2025   11,00 

Fábio Luiz Queiroz Da Silva  Ref.ª F/20254/2025   11,00 

Fátima Vieira  Ref.ª F/202517/2025   11,00 

Filipa Isabel Barbosa Magalhães Ref.ª F/2025227/2025 * 12,20 

Filipa Susana Gonçalves Ribeiro Ref.ª F/2025192/2025   12,20 

Flávia Lopes Lomba Ref.ª F/2025124/2025   12,80 

Francisco Da Silva Fernandes Ref.ª F/202593/2025   11,00 

Gabriela Ferreira Da Silva  Ref.ª F/2025246/2025   12,80 

Genessi Rodrigues Bastos Ref.ª F/2025152/2025   11,00 

Gloria De Jesus Da Silva Marques Ref.ª F/2025210/2025   11,00 

Helena  Ref.ª F/20251/2025   11,00 

Helena Manuela Da Costa Ferreira Oliveira  Ref.ª F/2025140/2025   13,40 

Hérika Vieira Ref.ª F/2025114/2025 

 

11,00 

Hugo Filipe Da Cunha Leite Ref.ª F/20255/2025   11,00 

Ilda Aparecida Maria Bicalho Ref.ª F/202554/2025   12,00 

Inês Araújo Ref.ª F/2025228/2025   11,00 

Inês Lopes Gonçalves Ref.ª F/2025205/2025   11,00 

Isabel Maria Peixoto Carvalho Silva Ref.ª F/202572/2025   13,20 

Isabel Serrão Dos Santos Pimentel Ref.ª F/202538/2025   11,00 

Ivonete Lobo De Souza Ref.ª F/2025248/2025   14,00 

Jacinta Salomé De Sousa Ref.ª F/2025155/2025   11,00 

Jenifer Canesso Wan Der Maas Ref.ª F/2025184/2025   11,00 

Jessica Franco Perestrelo Ref.ª F/202574/2025   11,00 

Joana Alexandra De Sousa E Maia Ref.ª F/2025161/2025   11,00 

Joana Costa Ref.ª F/202513/2025   11,00 

Joana Lopes Da Silva Ref.ª F/2025243/2025   11,00 

Joana Margarida Gonçalves Pereira Ref.ª F/2025201/2025   12,80 

Joao Carlos Pinto Marques Ref.ª F/2025126/2025   11,00 

João Tiago Martins  Ref.ª F/202539/2025   12,20 

Jorge Filipe Martins Correia Ref.ª F/2025130/2025   13,00 

José Narciso Cunha E Silva Ref.ª F/202592/2025   11,00 

José Pedro Da Silva Azevedo Barroso Ref.ª F/2025244/2025   11,00 

José Pedro Nogueira Machado Martins Ref.ª F/2025180/2025 ** 15,00 

Karine Alves Onofre Ref.ª F/2025121/2025   11,00 

Karolina De Moura Dantas Dos Santos 
Rosendo 

Ref.ª F/2025185/2025 
  

11,00 

Kristine Patrao Ref.ª F/2025191/2025   11,00 

Lara Correia Sousa  Ref.ª F/2025225/2025   11,00 

Lara Veiga Ref.ª F/202556/2025   11,00 

Laurinda Da Silva Fernandes Barbosa Ref.ª F/202581/2025   11,00 

Laurinda Maria Rodrigues Faria  Ref.ª F/2025165/2025   11,00 
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Nome do/a Candidato/a Código candidato/a Obs. 
Resultados 

AC 

Layza Rodrigues Da Silva Pereira Ref.ª F/202518/2025   13,40 

Letícia Pamela Pereira Rompante Ref.ª F/202579/2025   12,80 

Lígia Patrícia Lorenzo Correia Ref.ª F/2025203/2025   12,20 

Liliana Ferreira Gonçalves Ref.ª F/2025193/2025   11,00 

Lívia Pereira Lemos Ref.ª F/2025129/2025   14,40 

Lúcia Maria Moreira Simões Ref.ª F/2025250/2025   11,00 

Luciana Machado Rodriges Ref.ª F/2025170/2025   11,00 

Lucinda Daniela Lopes Ribeiro Ref.ª F/2025232/2025   11,00 

Lucinda Maria Gomes De Sá Faria Ref.ª F/202543/2025   11,00 

Luis Carlos Gomes De Lima Ref.ª F/2025258/2025   11,00 

Luísa Eulália Ferreira Da Silva  Ref.ª F/2025222/2025   11,00 

Luzia Coelho Da Silva Cardoso Ref.ª F/20257/2025   11,00 

Luzia De Jesus Ferreira Ref.ª F/2025213/2025   11,00 

Manuel De Jesus Da Silva Santos Ref.ª F/2025163/2025 ** 11,00 

Marcelo Lopes De Lima  Ref.ª F/2025216/2025   11,00 

Marcia Martins Ref.ª F/2025156/2025 

 

12,80 

Margarida Pinheiro Silva Ref.ª F/2025231/2025   11,00 

Margarida Rosário Dos Santos  Ref.ª F/202558/2025   11,00 

Maria Adelaide Alves Laranjeira  Ref.ª F/202577/2025   13,40 

Maria Adelaide Ferreira Da Cunha  Ref.ª F/202569/2025   11,00 

Maria Adelaide Rodrigues Pinheiro Ref.ª F/2025178/2025   12,20 

Maria Alzira Dias Moreira Freitas Ref.ª F/2025206/2025   12,00 

Maria Arlete Da Rocha Correia E Silva Ref.ª F/2025254/2025   12,00 

Maria Das Dores Gabriel Reis Oliveira Ref.ª F/2025162/2025   12,20 

Maria De Fátima Mendes De Oliveira Ref.ª F/2025207/2025   11,00 

Maria De Fátima Peixoto Oliveira  Ref.ª F/2025164/2025   13,40 

Maria De Fátima Ribeiro Da Costa  Ref.ª F/2025112/2025   12,80 

Maria Emília Da Silva Carreira Ref.ª F/2025136/2025   13,00 

Maria Filomena Gonçalves Simões  Ref.ª F/2025195/2025 ** 11,00 

Maria Francisca Silva Ref.ª F/2025103/2025   11,00 

Maria Gabriela González Dos Reis Ref.ª F/202584/2025   11,00 

Maria Guilhermina Fernandes Amorim 

Carvalhal 
Ref.ª F/2025194/2025 

  
11,00 

Maria João Da Costa Matos Ref.ª F/2025113/2025   13,00 

Maria Leonor  Ref.ª F/202576/2025   12,00 

Maria Madalena Silva Pereira Peixoto Ref.ª F/2025151/2025   12,20 

Maria Manuela Ferreira Mendes  Ref.ª F/2025176/2025   11,00 

Maria Rodrigues Dos Santos De Lima Ref.ª F/202562/2025 ** 11,00 

Maria Suzana Da Rocha Alves Ref.ª F/2025167/2025   11,00 

Mariana Da Conceição Figueiredo Beselga Ref.ª F/20252/2025   13,20 

Mariana Da Costa Freitas Ref.ª F/2025224/2025   11,00 

Mariana Matos Pereira  Ref.ª F/2025256/2025   12,00 
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Nome do/a Candidato/a Código candidato/a Obs. 
Resultados 

AC 

Marlene Sofia Gomes Rodrigues  Ref.ª F/2025214/2025   11,00 

Marli Alves De Sousa Ref.ª F/2025125/2025   12,00 

Marta Patrocínia Cunha Esteves Ref.ª F/2025217/2025   13,40 

Miguel Monteiro Cruz Ref.ª F/2025226/2025 ** 11,00 

Mónica Jacinto Da Gama Ref.ª F/202585/2025   11,00 

Neide Santos Ref.ª F/2025209/2025   11,00 

Nelson André Alves Freitas  Ref.ª F/202570/2025   11,00 

Neuma Antonia Da Silva Ref.ª F/2025239/2025   13,40 

Neusa Andreia Oliveira Da Rocha Ref.ª F/202559/2025   11,00 

Odete Maria De Sousa Caridade Ref.ª F/2025229/2025   13,40 

Olivia Maria Gomes Pinheiro Ref.ª F/202519/2025   11,00 

Paricia Isabel Carvalho Rocha Ref.ª F/2025257/2025 
 

13,40 

Patricia Alexandra Lopes Sepulveda Ref.ª F/202586/2025   12,00 

Patrícia Manuela Antunes De Barros  Ref.ª F/202522/2025   11,00 

Paula Cristina Da Costa Ref.ª F/202587/2025   16,00 

Paula Manuela Afonseca Oliveira Ref.ª F/2025123/2025   11,00 

Rafael Augusto Marques Miranda Ref.ª F/2025144/2025   11,00 

Rafaela Sofia Loureiro Rodrigues Ref.ª F/2025133/2025   11,00 

Raquel Teixeira Nunes Azevedo Ref.ª F/2025128/2025   12,00 

Renata Mariano Nunes Ramos Ref.ª F/202564/2025   13,40 

Renato Pedro Faria Barros Ref.ª F/202528/2025   11,00 

Ricardo Alberto Amaro Gonçalves Ref.ª F/2025149/2025   11,00 

Ricardo Filipe Carvalho Abreu Ref.ª F/20259/2025   11,00 

Rita Sofia Batista Jorge  Ref.ª F/2025202/2025   11,00 

Rosa Manuela Costa Pinheiro  Ref.ª F/202525/2025   11,00 

Rosa Maria Da Silva Machado Ref.ª F/202578/2025   11,00 

Rosa Maria Oliveira Marques De Faria Ref.ª F/2025223/2025   16,00 

Rosa Martins De Araújo Costa Ref.ª F/2025153/2025   11,00 

Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª F/2025111/2025   11,00 

Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª F/202552/2025   11,00 

Samantta Andreza Duarte Ref.ª F/202515/2025   11,00 

Sandra Daniela Da Costa Coelho Ref.ª F/2025173/2025   11,00 

Sara Catarina Rodrigues Vieira Ref.ª F/202533/2025   11,00 

Sara Cristina Freitas Costa Ref.ª F/202516/2025   11,00 

Sérgio Filipe Martins Cunha Ref.ª F/2025236/2025   11,00 

Sigrid Andrade Avelino Xavier Ref.ª F/202537/2025   11,00 

Silvia Fernanda Ribeiro Batista Matos Ref.ª F/2025200/2025   11,00 

Silvia Silva Ref.ª F/2025215/2025   11,00 

Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª F/2025107/2025   11,00 

Tatiana Maria Ribeiro Canto Ref.ª F/2025160/2025   11,00 

Teresa De Jesus Rodrigues De Brito Ref.ª F/202547/2025   11,00 
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Nome do/a Candidato/a Código candidato/a Obs. 
Resultados 

AC 

Teresa Maria Gonçalves Correia  Ref.ª F/2025171/2025   11,00 

Tiago Moisés Da Silva Ref.ª F/2025108/2025 ** 11,00 

Vânia Filipa Barbosa Dos Santos Alves Ref.ª F/2025197/2025   11,00 

Vânia Maria Teixeira Lopes  Ref.ª F/2025159/2025   13,40 

Vanusia Soares Tarquino Freire Ref.ª F/2025240/2025   13,00 

Vera Catarina Fernandes Silva Ref.ª F/2025212/2025   12,00 

Vera Cristina Lima Araújo  Ref.ª F/20258/2025   11,00 

Wallace Pereira Da Silva Ref.ª F/2025249/2025   11,00 

Yaleymar Gonzalez Pena Ref.ª F/202536/2025   13,40 

Legenda:  

* Com contrato de trabalho em funções públicas 

** Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02 

 

QUARTO – FATORES DE EXCLUSÃO 

Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, 

todos os métodos de seleção, bem como todas as suas fases, têm caráter 

eliminatório, pelo que se consideram excluídos/as os/as candidatos/as que obtiveram 

uma valoração inferior a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, um juízo de Não 

Apto num dos métodos de seleção ou numa das suas fases, bem como os que não 

compareçam a qualquer um dos métodos de seleção.  

 

QUINTO – CANDIDATOS/AS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Aplicado o primeiro método de seleção à totalidade dos/as candidatos/as 

admitidos/as, o júri deliberou convocar para a realização da Avaliação Psicológica 

(AP) os/as candidatos/as infra identificados/as, por ordem decrescente de 

classificação: 

Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a 

Resultados 1º 

Método 

Seleção (AC) 

Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª F/2025253/2025 16,00 

Paula Cristina Da Costa Ref.ª F/202587/2025 16,00 

José Pedro Nogueira Machado Martins Ref.ª F/2025180/2025 15,00 

Rosa Maria Oliveira Marques De Faria Ref.ª F/2025223/2025 15,00 

Lívia Pereira Lemos Ref.ª F/2025129/2025 14,40 

Ivonete Lobo De Souza Ref.ª F/2025248/2025 14,00 

Chelyane Pereira Prado Vieira  Ref.ª F/2025168/2025 13,80 

Andreia Catarina Ferreira De Sousa Ref.ª F/202535/2025 13,40 

Cristina Do Sameiro Ribeiro Magalhães Ref.ª F/2025230/2025 13,40 

Estêvão João Lopes Coelho Ref.ª F/2025175/2025 13,40 

Helena Manuela Da Costa Ferreira Oliveira  Ref.ª F/2025140/2025 13,40 

Layza Rodrigues Da Silva Pereira Ref.ª F/202518/2025 13,40 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a 

Resultados 1º 

Método 

Seleção (AC) 

Maria Adelaide Alves Laranjeira  Ref.ª F/202577/2025 13,40 

Maria De Fátima Peixoto Oliveira  Ref.ª F/2025164/2025 13,40 

Marta Patrocínia Cunha Esteves Ref.ª F/2025217/2025 13,40 

Neuma Antonia Da Silva Ref.ª F/2025239/2025 13,40 

Odete Maria De Sousa Caridade Ref.ª F/2025229/2025 13,40 

Renata Mariano Nunes Ramos Ref.ª F/202564/2025 13,40 

Yaleymar Gonzalez Pena Ref.ª F/202536/2025 13,40 

Paricia Isabel Carvalho Rocha Ref.ª F/2025257/2025 13,40 

Ana Catarina Oliveira Brás Ref.ª F/2025188/2025 13,20 

Isabel Maria Peixoto Carvalho Silva Ref.ª F/202572/2025 13,20 

Jorge Filipe Martins Correia Ref.ª F/2025130/2025 13,00 

Maria Emília Da Silva Carreira Ref.ª F/2025136/2025 13,00 

Maria João Da Costa Matos Ref.ª F/2025113/2025 13,00 

Vanusia Soares Tarquino Freire Ref.ª F/2025240/2025 13,00 

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria Ref.ª F/202521/2025 12,80 

Flávia Lopes Lomba Ref.ª F/2025124/2025 12,80 

Gabriela Ferreira Da Silva  Ref.ª F/2025246/2025 12,80 

Joana Margarida Gonçalves Pereira Ref.ª F/2025201/2025 12,80 

Letícia Pamela Pereira Rompante Ref.ª F/202579/2025 12,80 

Maria De Fátima Ribeiro Da Costa  Ref.ª F/2025112/2025 12,80 

Marcia Martins Ref.ª F/2025156/2025 12,80 

Amadeu Alexandre Gouveia Almeida Ref.ª F/2025109/2025 12,20 

Ana Cristina Macedo Fernandes Ref.ª F/2025137/2025 12,20 

Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª F/202582/2025 12,20 

Dilene Goncalves Lirio Costa  Ref.ª F/2025241/2025 12,20 

Dulce Nogueira Moreira Mano Ref.ª F/20253/2025 12,20 

Filipa Isabel Barbosa Magalhães Ref.ª F/2025227/2025 12,20 

Filipa Susana Gonçalves Ribeiro Ref.ª F/2025192/2025 12,20 

João Tiago Martins  Ref.ª F/202539/2025 12,20 

Lígia Patrícia Lorenzo Correia Ref.ª F/2025203/2025 12,20 

Maria Adelaide Rodrigues Pinheiro Ref.ª F/2025178/2025 12,20 

Maria Das Dores Gabriel Reis Oliveira Ref.ª F/2025162/2025 12,20 

Maria Madalena Silva Pereira Peixoto Ref.ª F/2025151/2025 12,20 

Mariana Da Conceição Figueiredo Beselga Ref.ª F/20252/2025 12,20 

Vânia Maria Teixeira Lopes  Ref.ª F/2025159/2025 12,20 

Ana Rita Silva E Sá Ref.ª F/2025139/2025 12,00 

Clara Patricia Vaz Da Costa Ref.ª F/2025179/2025 12,00 

Débora Miriam Borges De Sá Ref.ª F/202583/2025 12,00 

Ilda Aparecida Maria Bicalho Ref.ª F/202554/2025 12,00 

Maria Alzira Dias Moreira Freitas Ref.ª F/2025206/2025 12,00 

Maria Arlete Da Rocha Correia E Silva Ref.ª F/2025254/2025 12,00 

Maria Leonor  Ref.ª F/202576/2025 12,00 

Marli Alves De Sousa Ref.ª F/2025125/2025 12,00 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a 

Resultados 1º 

Método 

Seleção (AC) 

Patricia Alexandra Lopes Sepulveda Ref.ª F/202586/2025 12,00 

Raquel Teixeira Nunes Azevedo Ref.ª F/2025128/2025 12,00 

Vera Catarina Fernandes Silva Ref.ª F/2025212/2025 12,00 

Adriana Soraia Barbosa Martins Ref.ª F/202524/2025 11,00 

Adriana Sousa Borges Ref.ª F/2025101/2025 11,00 

Alexandra Maria Ferreira Vaz  Ref.ª F/202555/2025 11,00 

Ana Catarina Duarte Mouta Ref.ª F/2025237/2025 11,00 

Ana Catarina Sousa Machado Ref.ª F/2025196/2025 11,00 

Ana Catarina Vilaça Oliveira  Ref.ª F/202512/2025 11,00 

Ana Cristina Loureiro Da Silva Ref.ª F/2025221/2025 11,00 

Ana Do Carmo Machado Ribeiro  Ref.ª F/2025157/2025 11,00 

Ana Filipa Ferreira Marques Ref.ª F/2025146/2025 11,00 

Ana Filipa Gomes Nogueira Ref.ª F/202523/2025 11,00 

Ana Goreti Correia Pinto Ref.ª F/2025169/2025 11,00 

Ana Isabel Rodrigues Correia Ref.ª F/202580/2025 11,00 

Ana Luisa Franqueira Silva Ref.ª F/202542/2025 11,00 

Ana Margarida Cruz Oliveira Ref.ª F/2025117/2025 11,00 

Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª F/2025252/2025 11,00 

Ana Maria Simões Ref.ª F/202565/2025 11,00 

Ana Sofia Lopes Martins Da Rocha Soares  Ref.ª F/2025187/2025 11,00 

Ana Teresa Silva Torres Ferreira Ref.ª F/2025118/2025 11,00 

Anabela Da Luz Gonçalves Boucela Ref.ª F/202553/2025 11,00 

Anabela Da Rocha Rodrigues  Ref.ª F/202597/2025 11,00 

Anabela Da Silva Maia Ref.ª F/202567/2025 11,00 

Andreia Lúcia Cerqueira Nascimento Ref.ª F/2025211/2025 11,00 

Andreia Souto De Sousa Ref.ª F/2025172/2025 11,00 

Angela Maria Da Silva Souza Ref.ª F/2025174/2025 11,00 

Ângelo Santos Gomes Ref.ª F/2025186/2025 11,00 

António Eduardo Dias Fernandes  Ref.ª F/2025138/2025 11,00 

Beatriz Alexandra Oliveira Gomes Ref.ª F/202532/2025 11,00 

Beatriz Freitas Macedo Silva  Ref.ª F/2025181/2025 11,00 

Beatriz Gomes Machado Ref.ª F/2025105/2025 11,00 

Beatriz Linhares Do Vale Ref.ª F/2025166/2025 11,00 

Beatriz Maria Sousa Ribeiro Ref.ª F/2025148/2025 11,00 

Bruna Alexandra Ferreira Teixeira Ref.ª F/202530/2025 11,00 

Bruna Gabriela Gomes Costa Ref.ª F/2025238/2025 11,00 

Bruna Gomes Silva Ref.ª F/2025102/2025 11,00 

Bruna Moreira Ribeiro Ref.ª F/202568/2025 11,00 

Cândida Susete Oliveira De Almeida  Ref.ª F/2025134/2025 11,00 

Carla Manuela Teixeira Ferreira Ref.ª F/202566/2025 11,00 

Carla Maria De Sousa Duarte Ref.ª F/202544/2025 11,00 

Carla Rosa Gil Bonjardim Pereira  Ref.ª F/202589/2025 11,00 

Carla Sofia Vieira Gomes Ref.ª F/2025104/2025 11,00 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a 

Resultados 1º 

Método 

Seleção (AC) 

Carlos José Dias Oliveira Sá Ref.ª F/2025142/2025 11,00 

Carmo Fernandes Ref.ª F/2025100/2025 11,00 

Catarina Leal Ribeiro Ref.ª F/2025247/2025 11,00 

Cátia Alexandra Martins Da Costa Ref.ª F/2025154/2025 11,00 

Cátia Manuela Gonçalves Santos Fernandes Ref.ª F/202563/2025 11,00 

Cintia Cibele Dos Santos Soares E Silva Ref.ª F/2025143/2025 11,00 

Cláudia Alexandra Barbosa Gonçalves Ref.ª F/202520/2025 11,00 

Cláudia Maria Alves Soares Ferreira Ref.ª F/202595/2025 11,00 

Clementine Manuela Ferreira Ref.ª F/202526/2025 11,00 

Cristiana De Sá  Ref.ª F/202561/2025 11,00 

Daniela Sofia Freitas Da Silva Ref.ª F/202540/2025 11,00 

Diogo Miguel Marques Vilela Ref.ª F/202548/2025 11,00 

Douglas Emmanuel Ramos Dos Santos Ref.ª F/2025158/2025 11,00 

Edlene Moreira Dos Santos Cvalcanti Ref.ª F/2025115/2025 11,00 

Elisabete Paula Pereira Da Silva Ref.ª F/2025106/2025 11,00 

Elizabeth Alves De França E Silva Ref.ª F/2025251/2025 11,00 

Elizangela Dos Santos Dias Santos Ref.ª F/202575/2025 11,00 

Eunice Da Silva Oliveira Ref.ª F/202594/2025 11,00 

Eva Sá Rodrigues Ref.ª F/2025255/2025 11,00 

Ezequiel Joaquim Gomes Rodrigues Ref.ª F/202510/2025 11,00 

Fábio Bruno De Almeida Antunes Ref.ª F/2025235/2025 11,00 

Fábio Luiz Queiroz Da Silva  Ref.ª F/20254/2025 11,00 

Fátima Vieira  Ref.ª F/202517/2025 11,00 

Francisco Da Silva Fernandes Ref.ª F/202593/2025 11,00 

Genessi Rodrigues Bastos Ref.ª F/2025152/2025 11,00 

Gloria De Jesus Da Silva Marques Ref.ª F/2025210/2025 11,00 

Helena  Ref.ª F/20251/2025 11,00 

Hérika Vieira Ref.ª F/2025114/2025 11,00 

Hugo Filipe Da Cunha Leite Ref.ª F/20255/2025 11,00 

Inês Araújo Ref.ª F/2025228/2025 11,00 

Inês Lopes Gonçalves Ref.ª F/2025205/2025 11,00 

Isabel Serrão Dos Santos Pimentel Ref.ª F/202538/2025 11,00 

Jacinta Salomé De Sousa Ref.ª F/2025155/2025 11,00 

Jenifer Canesso Wan Der Maas Ref.ª F/2025184/2025 11,00 

Jessica Franco Perestrelo Ref.ª F/202574/2025 11,00 

Joana Alexandra De Sousa E Maia Ref.ª F/2025161/2025 11,00 

Joana Costa Ref.ª F/202513/2025 11,00 

Joana Lopes Da Silva Ref.ª F/2025243/2025 11,00 

Joao Carlos Pinto Marques Ref.ª F/2025126/2025 11,00 

José Narciso Cunha E Silva Ref.ª F/202592/2025 11,00 

José Pedro Da Silva Azevedo Barroso Ref.ª F/2025244/2025 11,00 

Karine Alves Onofre Ref.ª F/2025121/2025 11,00 

Karolina De Moura Dantas Dos Santos Rosendo Ref.ª F/2025185/2025 11,00 
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Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos        
Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a 

Resultados 1º 

Método 

Seleção (AC) 

Kristine Patrao Ref.ª F/2025191/2025 11,00 

Lara Correia Sousa  Ref.ª F/2025225/2025 11,00 

Lara Veiga Ref.ª F/202556/2025 11,00 

Laurinda Da Silva Fernandes Barbosa Ref.ª F/202581/2025 11,00 

Laurinda Maria Rodrigues Faria  Ref.ª F/2025165/2025 11,00 

Liliana Ferreira Gonçalves Ref.ª F/2025193/2025 11,00 

Lúcia Maria Moreira Simões Ref.ª F/2025250/2025 11,00 

Luciana Machado Rodriges Ref.ª F/2025170/2025 11,00 

Lucinda Daniela Lopes Ribeiro Ref.ª F/2025232/2025 11,00 

Lucinda Maria Gomes De Sá Faria Ref.ª F/202543/2025 11,00 

Luis Carlos Gomes De Lima Ref.ª F/2025258/2025 11,00 

Luísa Eulália Ferreira Da Silva  Ref.ª F/2025222/2025 11,00 

Luzia Coelho Da Silva Cardoso Ref.ª F/20257/2025 11,00 

Luzia De Jesus Ferreira Ref.ª F/2025213/2025 11,00 

Manuel De Jesus Da Silva Santos Ref.ª F/2025163/2025 11,00 

Marcelo Lopes De Lima  Ref.ª F/2025216/2025 11,00 

Margarida Pinheiro Silva Ref.ª F/2025231/2025 11,00 

Margarida Rosário Dos Santos  Ref.ª F/202558/2025 11,00 

Maria Adelaide Ferreira Da Cunha  Ref.ª F/202569/2025 11,00 

Maria De Fátima Mendes De Oliveira Ref.ª F/2025207/2025 11,00 

Maria Filomena Gonçalves Simões  Ref.ª F/2025195/2025 11,00 

Maria Francisca Silva Ref.ª F/2025103/2025 11,00 

Maria Gabriela González Dos Reis Ref.ª F/202584/2025 11,00 

Maria Guilhermina Fernandes Amorim Carvalhal Ref.ª F/2025194/2025 11,00 

Maria Manuela Ferreira Mendes  Ref.ª F/2025176/2025 11,00 

Maria Rodrigues Dos Santos De Lima Ref.ª F/202562/2025 11,00 

Maria Suzana Da Rocha Alves Ref.ª F/2025167/2025 11,00 

Mariana Da Costa Freitas Ref.ª F/2025224/2025 11,00 

Mariana Matos Pereira  Ref.ª F/2025256/2025 11,00 

Marlene Sofia Gomes Rodrigues  Ref.ª F/2025214/2025 11,00 

Miguel Monteiro Cruz Ref.ª F/2025226/2025 11,00 

Mónica Jacinto Da Gama Ref.ª F/202585/2025 11,00 

Neide Santos Ref.ª F/2025209/2025 11,00 

Nelson André Alves Freitas  Ref.ª F/202570/2025 11,00 

Neusa Andreia Oliveira Da Rocha Ref.ª F/202559/2025 11,00 

Olivia Maria Gomes Pinheiro Ref.ª F/202519/2025 11,00 

Patrícia Manuela Antunes De Barros  Ref.ª F/202522/2025 11,00 

Paula Manuela Afonseca Oliveira Ref.ª F/2025123/2025 11,00 

Rafael Augusto Marques Miranda Ref.ª F/2025144/2025 11,00 

Rafaela Sofia Loureiro Rodrigues Ref.ª F/2025133/2025 11,00 

Renato Pedro Faria Barros Ref.ª F/202528/2025 11,00 

Ricardo Alberto Amaro Gonçalves Ref.ª F/2025149/2025 11,00 

Ricardo Filipe Carvalho Abreu Ref.ª F/20259/2025 11,00 
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Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos        
Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a 

Resultados 1º 

Método 

Seleção (AC) 

Rita Sofia Batista Jorge  Ref.ª F/2025202/2025 11,00 

Rosa Manuela Costa Pinheiro  Ref.ª F/202525/2025 11,00 

Rosa Maria Da Silva Machado Ref.ª F/202578/2025 11,00 

Rosa Martins De Araújo Costa Ref.ª F/2025153/2025 11,00 

Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª F/2025111/2025 11,00 

Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª F/202552/2025 11,00 

Samantta Andreza Duarte Ref.ª F/202515/2025 11,00 

Sandra Daniela Da Costa Coelho Ref.ª F/2025173/2025 11,00 

Sara Catarina Rodrigues Vieira Ref.ª F/202533/2025 11,00 

Sara Cristina Freitas Costa Ref.ª F/202516/2025 11,00 

Sérgio Filipe Martins Cunha Ref.ª F/2025236/2025 11,00 

Sigrid Andrade Avelino Xavier Ref.ª F/202537/2025 11,00 

Silvia Fernanda Ribeiro Batista Matos Ref.ª F/2025200/2025 11,00 

Silvia Silva Ref.ª F/2025215/2025 11,00 

Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª F/2025107/2025 11,00 

Tatiana Maria Ribeiro Canto Ref.ª F/2025160/2025 11,00 

Teresa De Jesus Rodrigues De Brito Ref.ª F/202547/2025 11,00 

Teresa Maria Gonçalves Correia  Ref.ª F/2025171/2025 11,00 

Tiago Moisés Da Silva Ref.ª F/2025108/2025 11,00 

Vânia Filipa Barbosa Dos Santos Alves Ref.ª F/2025197/2025 11,00 

Vera Cristina Lima Araújo  Ref.ª F/20258/2025 11,00 

Wallace Pereira Da Silva Ref.ª F/2025249/2025 11,00 

 

SEXTO - CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (AP) 

Os/as 206 candidatos/as seguintes deverão comparecer na Quinta Pedagógica 

de Braga (Edifício do Centro de Educação Ambiental), sito no Caminho dos Quatro 

Caminhos (Junto à igreja de S. Frutuoso), 4700-288 Braga, fazendo-se acompanhar 

do seu Cartão de Cidadão ou outro Documento de Identificação e Caneta, para 

realização do segundo método de seleção, Avaliação Psicológica, de acordo com a 

seguinte calendarização: 

Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a Obs. Dia Hora 

Adosinda Ferreira Macedo Ref.ª F/2025253/2025  11/06/2025 09h00 

Adriana Soraia Barbosa Martins Ref.ª F/202524/2025  11/06/2025 09h00 

Adriana Sousa Borges Ref.ª F/2025101/2025  11/06/2025 09h00 

Alexandra Maria Ferreira Vaz  Ref.ª F/202555/2025  11/06/2025 09h00 

Amadeu Alexandre Gouveia Almeida Ref.ª F/2025109/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Catarina Duarte Mouta Ref.ª F/2025237/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Catarina Oliveira Brás Ref.ª F/2025188/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Catarina Sousa Machado Ref.ª F/2025196/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Catarina Vilaça Oliveira  Ref.ª F/202512/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Cristina Loureiro Da Silva Ref.ª F/2025221/2025  11/06/2025 09h00 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a Obs. Dia Hora 

Ana Cristina Macedo Fernandes Ref.ª F/2025137/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Do Carmo Machado Ribeiro  Ref.ª F/2025157/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Filipa Ferreira Marques Ref.ª F/2025146/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Filipa Gomes Nogueira Ref.ª F/202523/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Goreti Correia Pinto Ref.ª F/2025169/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Isabel Rodrigues Correia Ref.ª F/202580/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Luisa Franqueira Silva Ref.ª F/202542/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Margarida Cruz Oliveira Ref.ª F/2025117/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Maria Goncalves Garcia Ref.ª F/2025252/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Maria Simões Ref.ª F/202565/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Rita Silva E Sá Ref.ª F/2025139/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Sofia Gonçalves Ferreira Ref.ª F/202582/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Sofia Lopes Martins Da Rocha 

Soares  
Ref.ª F/2025187/2025  11/06/2025 09h00 

Ana Teresa Silva Torres Ferreira Ref.ª F/2025118/2025  11/06/2025 09h00 

Anabela Da Luz Gonçalves Boucela Ref.ª F/202553/2025  11/06/2025 09h00 

Anabela Da Rocha Rodrigues  Ref.ª F/202597/2025  11/06/2025 09h00 

Anabela Da Silva Maia Ref.ª F/202567/2025  11/06/2025 11h00 

Andreia Catarina Ferreira De Sousa Ref.ª F/202535/2025  11/06/2025 11h00 

Andreia Lúcia Cerqueira Nascimento Ref.ª F/2025211/2025  11/06/2025 11h00 

Andreia Souto De Sousa Ref.ª F/2025172/2025  11/06/2025 11h00 

Angela Maria Da Silva Souza Ref.ª F/2025174/2025  11/06/2025 11h00 

Angélica Susana Gomes Ferreira Faria Ref.ª F/202521/2025  11/06/2025 11h00 

Ângelo Santos Gomes Ref.ª F/2025186/2025  11/06/2025 11h00 

António Eduardo Dias Fernandes  Ref.ª F/2025138/2025  11/06/2025 11h00 

Beatriz Alexandra Oliveira Gomes Ref.ª F/202532/2025  11/06/2025 11h00 

Beatriz Freitas Macedo Silva  Ref.ª F/2025181/2025  11/06/2025 11h00 

Beatriz Gomes Machado Ref.ª F/2025105/2025  11/06/2025 11h00 

Beatriz Linhares Do Vale Ref.ª F/2025166/2025  11/06/2025 11h00 

Beatriz Maria Sousa Ribeiro Ref.ª F/2025148/2025  11/06/2025 11h00 

Bruna Alexandra Ferreira Teixeira Ref.ª F/202530/2025  11/06/2025 11h00 

Bruna Gabriela Gomes Costa Ref.ª F/2025238/2025  11/06/2025 11h00 

Bruna Gomes Silva Ref.ª F/2025102/2025  11/06/2025 11h00 

Bruna Moreira Ribeiro Ref.ª F/202568/2025  11/06/2025 11h00 

Cândida Susete Oliveira De Almeida  Ref.ª F/2025134/2025  11/06/2025 11h00 

Carla Manuela Teixeira Ferreira Ref.ª F/202566/2025 ** 11/06/2025 11h00 

Carla Maria De Sousa Duarte Ref.ª F/202544/2025  11/06/2025 11h00 

Carla Rosa Gil Bonjardim Pereira  Ref.ª F/202589/2025  11/06/2025 11h00 

Carla Sofia Vieira Gomes Ref.ª F/2025104/2025  11/06/2025 11h00 

Carlos José Dias Oliveira Sá Ref.ª F/2025142/2025  11/06/2025 11h00 

Carmo Fernandes Ref.ª F/2025100/2025  11/06/2025 11h00 

Catarina Leal Ribeiro Ref.ª F/2025247/2025  11/06/2025 11h00 

Cátia Alexandra Martins Da Costa Ref.ª F/2025154/2025  11/06/2025 11h00 

Cátia Manuela Gonçalves Santos 

Fernandes 
Ref.ª F/202563/2025  11/06/2025 14h00 
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Nome do/a Candidato/a Código Candidato/a Obs. Dia Hora 

Chelyane Pereira Prado Vieira  Ref.ª F/2025168/2025  11/06/2025 14h00 

Cintia Cibele Dos Santos Soares E 

Silva 
Ref.ª F/2025143/2025  11/06/2025 14h00 

Clara Patricia Vaz Da Costa Ref.ª F/2025179/2025  11/06/2025 14h00 

Cláudia Alexandra Barbosa Gonçalves Ref.ª F/202520/2025  11/06/2025 14h00 

Cláudia Maria Alves Soares Ferreira Ref.ª F/202595/2025  11/06/2025 14h00 

Clementine Manuela Ferreira Ref.ª F/202526/2025  11/06/2025 14h00 

Cristiana De Sá  Ref.ª F/202561/2025  11/06/2025 14h00 

Cristina Do Sameiro Ribeiro 

Magalhães 
Ref.ª F/2025230/2025  11/06/2025 14h00 

Daniela Sofia Freitas Da Silva Ref.ª F/202540/2025  11/06/2025 14h00 

Débora Miriam Borges De Sá Ref.ª F/202583/2025  11/06/2025 14h00 

Dilene Goncalves Lirio Costa  Ref.ª F/2025241/2025  11/06/2025 14h00 

Diogo Miguel Marques Vilela Ref.ª F/202548/2025  11/06/2025 14h00 

Douglas Emmanuel Ramos Dos 

Santos 
Ref.ª F/2025158/2025  11/06/2025 14h00 

Dulce Nogueira Moreira Mano Ref.ª F/20253/2025  11/06/2025 14h00 

Edlene Moreira Dos Santos Cvalcanti Ref.ª F/2025115/2025  11/06/2025 14h00 

Elisabete Paula Pereira Da Silva Ref.ª F/2025106/2025  11/06/2025 14h00 

Elizabeth Alves De França E Silva Ref.ª F/2025251/2025  11/06/2025 14h00 

Elizangela Dos Santos Dias Santos Ref.ª F/202575/2025  11/06/2025 14h00 

Estêvão João Lopes Coelho Ref.ª F/2025175/2025  11/06/2025 14h00 

Eunice Da Silva Oliveira Ref.ª F/202594/2025  11/06/2025 14h00 

Eva Sá Rodrigues Ref.ª F/2025255/2025  11/06/2025 14h00 

Ezequiel Joaquim Gomes Rodrigues Ref.ª F/202510/2025  11/06/2025 14h00 

Fábio Bruno De Almeida Antunes Ref.ª F/2025235/2025  11/06/2025 14h00 

Fábio Luiz Queiroz Da Silva  Ref.ª F/20254/2025  11/06/2025 14h00 

Fátima Vieira  Ref.ª F/202517/2025  11/06/2025 14h00 

Filipa Isabel Barbosa Magalhães Ref.ª F/2025227/2025 * 11/06/2025 16h00 

Filipa Susana Gonçalves Ribeiro Ref.ª F/2025192/2025  11/06/2025 16h00 

Flávia Lopes Lomba Ref.ª F/2025124/2025  11/06/2025 16h00 

Francisco Da Silva Fernandes Ref.ª F/202593/2025  11/06/2025 16h00 

Gabriela Ferreira Da Silva  Ref.ª F/2025246/2025  11/06/2025 16h00 

Genessi Rodrigues Bastos Ref.ª F/2025152/2025  11/06/2025 16h00 

Gloria De Jesus Da Silva Marques Ref.ª F/2025210/2025  11/06/2025 16h00 

Helena  Ref.ª F/20251/2025  11/06/2025 16h00 

Helena Manuela Da Costa Ferreira 

Oliveira  
Ref.ª F/2025140/2025  11/06/2025 16h00 

Hérika Vieira Ref.ª F/2025114/2025  11/06/2025 16h00 

Hugo Filipe Da Cunha Leite Ref.ª F/20255/2025  11/06/2025 16h00 

Ilda Aparecida Maria Bicalho Ref.ª F/202554/2025  11/06/2025 16h00 

Inês Araújo Ref.ª F/2025228/2025  11/06/2025 16h00 

Inês Lopes Gonçalves Ref.ª F/2025205/2025  11/06/2025 16h00 

Isabel Maria Peixoto Carvalho Silva Ref.ª F/202572/2025  11/06/2025 16h00 

Isabel Serrão Dos Santos Pimentel Ref.ª F/202538/2025  11/06/2025 16h00 

Ivonete Lobo De Souza Ref.ª F/2025248/2025  11/06/2025 16h00 
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Jacinta Salomé De Sousa Ref.ª F/2025155/2025  11/06/2025 16h00 

Jenifer Canesso Wan Der Maas Ref.ª F/2025184/2025  11/06/2025 16h00 

Jessica Franco Perestrelo Ref.ª F/202574/2025  11/06/2025 16h00 

Joana Alexandra De Sousa E Maia Ref.ª F/2025161/2025  11/06/2025 16h00 

Joana Costa Ref.ª F/202513/2025  11/06/2025 16h00 

Joana Lopes Da Silva Ref.ª F/2025243/2025  11/06/2025 16h00 

Joana Margarida Gonçalves Pereira Ref.ª F/2025201/2025  11/06/2025 16h00 

Joao Carlos Pinto Marques Ref.ª F/2025126/2025  11/06/2025 16h00 

João Tiago Martins  Ref.ª F/202539/2025  11/06/2025 16h00 

Jorge Filipe Martins Correia Ref.ª F/2025130/2025  12/06/2025 09h00 

José Narciso Cunha E Silva Ref.ª F/202592/2025  12/06/2025 09h00 

José Pedro Da Silva Azevedo Barroso Ref.ª F/2025244/2025  12/06/2025 09h00 

José Pedro Nogueira Machado Martins Ref.ª F/2025180/2025 ** 12/06/2025 09h00 

Karine Alves Onofre Ref.ª F/2025121/2025  12/06/2025 09h00 

Karolina De Moura Dantas Dos Santos 

Rosendo 
Ref.ª F/2025185/2025  12/06/2025 09h00 

Kristine Patrao Ref.ª F/2025191/2025  12/06/2025 09h00 

Lara Correia Sousa  Ref.ª F/2025225/2025  12/06/2025 09h00 

Lara Veiga Ref.ª F/202556/2025  12/06/2025 09h00 

Laurinda Da Silva Fernandes Barbosa Ref.ª F/202581/2025  12/06/2025 09h00 

Laurinda Maria Rodrigues Faria  Ref.ª F/2025165/2025  12/06/2025 09h00 

Layza Rodrigues Da Silva Pereira Ref.ª F/202518/2025  12/06/2025 09h00 

Letícia Pamela Pereira Rompante Ref.ª F/202579/2025  12/06/2025 09h00 

Lígia Patrícia Lorenzo Correia Ref.ª F/2025203/2025  12/06/2025 09h00 

Liliana Ferreira Gonçalves Ref.ª F/2025193/2025  12/06/2025 09h00 

Lívia Pereira Lemos Ref.ª F/2025129/2025  12/06/2025 09h00 

Lúcia Maria Moreira Simões Ref.ª F/2025250/2025  12/06/2025 09h00 

Luciana Machado Rodriges Ref.ª F/2025170/2025  12/06/2025 09h00 

Lucinda Daniela Lopes Ribeiro Ref.ª F/2025232/2025  12/06/2025 09h00 

Lucinda Maria Gomes De Sá Faria Ref.ª F/202543/2025  12/06/2025 09h00 

Luis Carlos Gomes De Lima Ref.ª F/2025258/2025  12/06/2025 09h00 

Luísa Eulália Ferreira Da Silva  Ref.ª F/2025222/2025  12/06/2025 09h00 

Luzia Coelho Da Silva Cardoso Ref.ª F/20257/2025  12/06/2025 09h00 

Luzia De Jesus Ferreira Ref.ª F/2025213/2025  12/06/2025 09h00 

Manuel De Jesus Da Silva Santos Ref.ª F/2025163/2025 ** 12/06/2025 09h00 

Marcelo Lopes De Lima  Ref.ª F/2025216/2025  12/06/2025 09h00 

Marcia Martins Ref.ª F/2025156/2025  12/06/2025 11h00 

Margarida Pinheiro Silva Ref.ª F/2025231/2025  12/06/2025 11h00 

Margarida Rosário Dos Santos  Ref.ª F/202558/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Adelaide Alves Laranjeira  Ref.ª F/202577/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Adelaide Ferreira Da Cunha  Ref.ª F/202569/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Adelaide Rodrigues Pinheiro Ref.ª F/2025178/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Alzira Dias Moreira Freitas Ref.ª F/2025206/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Arlete Da Rocha Correia E Silva Ref.ª F/2025254/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Das Dores Gabriel Reis Oliveira Ref.ª F/2025162/2025  12/06/2025 11h00 
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Maria De Fátima Mendes De Oliveira Ref.ª F/2025207/2025  12/06/2025 11h00 

Maria De Fátima Peixoto Oliveira  Ref.ª F/2025164/2025  12/06/2025 11h00 

Maria De Fátima Ribeiro Da Costa  Ref.ª F/2025112/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Emília Da Silva Carreira Ref.ª F/2025136/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Filomena Gonçalves Simões  Ref.ª F/2025195/2025 ** 12/06/2025 11h00 

Maria Francisca Silva Ref.ª F/2025103/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Gabriela González Dos Reis Ref.ª F/202584/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Guilhermina Fernandes Amorim 

Carvalhal 
Ref.ª F/2025194/2025  12/06/2025 11h00 

Maria João Da Costa Matos Ref.ª F/2025113/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Leonor  Ref.ª F/202576/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Madalena Silva Pereira Peixoto Ref.ª F/2025151/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Manuela Ferreira Mendes  Ref.ª F/2025176/2025  12/06/2025 11h00 

Maria Rodrigues Dos Santos De Lima Ref.ª F/202562/2025 ** 12/06/2025 11h00 

Maria Suzana Da Rocha Alves Ref.ª F/2025167/2025  12/06/2025 11h00 

Mariana Da Conceição Figueiredo 

Beselga 
Ref.ª F/20252/2025  12/06/2025 11h00 

Mariana Da Costa Freitas Ref.ª F/2025224/2025  12/06/2025 11h00 

Mariana Matos Pereira  Ref.ª F/2025256/2025  12/06/2025 11h00 

Marlene Sofia Gomes Rodrigues  Ref.ª F/2025214/2025  12/06/2025 14h00 

Marli Alves De Sousa Ref.ª F/2025125/2025  12/06/2025 14h00 

Marta Patrocínia Cunha Esteves Ref.ª F/2025217/2025  12/06/2025 14h00 

Miguel Monteiro Cruz Ref.ª F/2025226/2025 ** 12/06/2025 14h00 

Mónica Jacinto Da Gama Ref.ª F/202585/2025  12/06/2025 14h00 

Neide Santos Ref.ª F/2025209/2025  12/06/2025 14h00 

Nelson André Alves Freitas  Ref.ª F/202570/2025  12/06/2025 14h00 

Neuma Antonia Da Silva Ref.ª F/2025239/2025  12/06/2025 14h00 

Neusa Andreia Oliveira Da Rocha Ref.ª F/202559/2025  12/06/2025 14h00 

Odete Maria De Sousa Caridade Ref.ª F/2025229/2025  12/06/2025 14h00 

Olivia Maria Gomes Pinheiro Ref.ª F/202519/2025  12/06/2025 14h00 

Paricia Isabel Carvalho Rocha Ref.ª F/2025257/2025  12/06/2025 14h00 

Patricia Alexandra Lopes Sepulveda Ref.ª F/202586/2025  12/06/2025 14h00 

Patrícia Manuela Antunes De Barros  Ref.ª F/202522/2025  12/06/2025 14h00 

Paula Cristina Da Costa Ref.ª F/202587/2025  12/06/2025 14h00 

Paula Manuela Afonseca Oliveira Ref.ª F/2025123/2025  12/06/2025 14h00 

Rafael Augusto Marques Miranda Ref.ª F/2025144/2025  12/06/2025 14h00 

Rafaela Sofia Loureiro Rodrigues Ref.ª F/2025133/2025  12/06/2025 14h00 

Raquel Teixeira Nunes Azevedo Ref.ª F/2025128/2025  12/06/2025 14h00 

Renata Mariano Nunes Ramos Ref.ª F/202564/2025  12/06/2025 14h00 

Renato Pedro Faria Barros Ref.ª F/202528/2025  12/06/2025 14h00 

Ricardo Alberto Amaro Gonçalves Ref.ª F/2025149/2025  12/06/2025 14h00 

Ricardo Filipe Carvalho Abreu Ref.ª F/20259/2025  12/06/2025 14h00 

Rita Sofia Batista Jorge  Ref.ª F/2025202/2025  12/06/2025 14h00 

Rosa Manuela Costa Pinheiro  Ref.ª F/202525/2025  12/06/2025 14h00 

Rosa Maria Da Silva Machado Ref.ª F/202578/2025  12/06/2025 14h00 
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Rosa Maria Oliveira Marques De Faria Ref.ª F/2025223/2025  12/06/2025 16h00 

Rosa Martins De Araújo Costa Ref.ª F/2025153/2025  12/06/2025 16h00 

Ruben Filipe Faria Pinheiro Ref.ª F/2025111/2025  12/06/2025 16h00 

Rui Jorge Oliveira Ferreira Ref.ª F/202552/2025  12/06/2025 16h00 

Samantta Andreza Duarte Ref.ª F/202515/2025  12/06/2025 16h00 

Sandra Daniela Da Costa Coelho Ref.ª F/2025173/2025  12/06/2025 16h00 

Sara Catarina Rodrigues Vieira Ref.ª F/202533/2025  12/06/2025 16h00 

Sara Cristina Freitas Costa Ref.ª F/202516/2025  12/06/2025 16h00 

Sérgio Filipe Martins Cunha Ref.ª F/2025236/2025  12/06/2025 16h00 

Sigrid Andrade Avelino Xavier Ref.ª F/202537/2025  12/06/2025 16h00 

Silvia Fernanda Ribeiro Batista Matos Ref.ª F/2025200/2025  12/06/2025 16h00 

Silvia Silva Ref.ª F/2025215/2025  12/06/2025 16h00 

Sonia Marta Pereira Braga Ref.ª F/2025107/2025  12/06/2025 16h00 

Tatiana Maria Ribeiro Canto Ref.ª F/2025160/2025  12/06/2025 16h00 

Teresa De Jesus Rodrigues De Brito Ref.ª F/202547/2025  12/06/2025 16h00 

Teresa Maria Gonçalves Correia  Ref.ª F/2025171/2025  12/06/2025 16h00 

Tiago Moisés Da Silva Ref.ª F/2025108/2025 ** 12/06/2025 16h00 

Vânia Filipa Barbosa Dos Santos Alves Ref.ª F/2025197/2025  12/06/2025 16h00 

Vânia Maria Teixeira Lopes  Ref.ª F/2025159/2025  12/06/2025 16h00 

Vanusia Soares Tarquino  Freire Ref.ª F/2025240/2025  12/06/2025 16h00 

Vera Catarina Fernandes Silva Ref.ª F/2025212/2025  12/06/2025 16h00 

Vera Cristina Lima Araújo  Ref.ª F/20258/2025  12/06/2025 16h00 

Wallace Pereira Da Silva Ref.ª F/2025249/2025  12/06/2025 16h00 

Yaleymar Gonzalez Pena Ref.ª F/202536/2025  12/06/2025 16h00 

Legenda:  

* Com contrato de trabalho em funções públicas 

** Decreto-Lei n.º 29/2001, de 03/02 

 

Nota: Os/as candidatos/as deverão comparecer com 15 minutos de antecedência. 

Considerando a urgência na ocupação dos postos de trabalho em causa, não serão admissíveis 

alterações nos horários previstos para a realização da Avaliação Psicológica. 

 

SÉTIMO - NOTIFICAÇÕES 

O júri deliberou, ainda, que a notificação dos/as candidatos/as será efetuada por 

email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro, sendo a divulgação realizada através de lista na Plataforma de 

Recrutamento da Câmara Municipal de Braga http://recrutamento.cm-

braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais. 

 

Braga, 28 de maio de 2025, 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, 

Filipa Manuela da Costa Igreja 
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